Sty
LIBRO AUTENTICO DE LEGISLACION ECUATORIANA

TISECFEE TR EES

CONSIDERANDO

JEEIEEERLLIId 1301508kl

Que ¢f Colegio Naclonal Téecnico "REPUBLICA DE RUNBANIA® de la cudad de

Quita celebra mﬁﬁaﬁﬂ:ﬁoﬂlﬂﬂ!demwﬂckmﬁw, identificada con los aftos
finas de una farmeacidn integra! de la juventud ecuatoriana;

Que duranie este lapsco ha brindade a la mujor quitefla con mucha firmeaze, fos
fundamentos pedagbgicos, cdentfficos y técnicos para slcerzar un afo rivel
académico y humanistico;

Oue es deber del Congresc Nacional como Frimera Funcion del Estado, reconocer y
exaltar la labor lesoners y saarificada de las institucionss docentes def pals que han
asumido la grave y delicada responsabifidad en la farmacion y educacion de ja niflez y

Junventud de le pebria; y,
i £n uso de sus atribuciones constitucionales y legeles,

Y ITIIII IR

| ACUERDA

Felichar a las Autoridades, Fersonal Docenle y Administrativo, Estudiantes y Padras de
Familia del Coleglo Naclonal Técnico "REPUBLICA DE RUMANIA®, al celelra sus
BODAS DE PLATA & servicio de la educacion de la diudad de Quitc oe la provincia y
1 aef pals.

al sefir doctor ANTONIO POSSO SALGADQO, Vicemresiderte agel H. Congreso

Nacional y Diputado por la provincia de Imbabiura, para que en su representacion,
condecore ef pabelion institucional con ja medalfa “Dr. Vicente Rocafuerte” y, entregue
copia autdgrata del presente Acuerdo, en ia Sesion Sofermne gue con este molivo se lleve a
efecto.

Dado en la ciudad de San Francisco de Quito, Oistitc Medopoittano, a los siete dias def
mes de mayo del afio dos mil uno.

(’“"'---,_ ~ -~
‘h.._m !
—— . / /1
ANDRES AGUILAR MO SCO80

4 | T-r'ﬂ SECRETARIO SENERAL

AB, NUSO gm




